Bir başka
Halveti tekkeside 1490'da İmrahor İlyas Bey tarafından Avlonya'da (Vlore)
kurulmuştur.s 1492'de Arnavutluk'u ziyaret eden Sultan II. Bayezid'in Berat
şehrinde yaptırdığı binalar arasında cami, medrese ve hamam ile birlikte bir
de Halveti tekkesi (Şeyh Hasan Tekkesi) bulunmaktadir.6·XVIII. yüzyılın son
lannda (1196/1782) Kurd Ahmed Paşa bu tekkeyi Halvetiyye'den Şeyh Hasan
için yeniden yaptırmıştır.7 1920'de şehri ziyaret eden Babinger'in adı geçen
tekkenin o tarihte faal olduğunu kaydettiği belirtiliyor.8 Halvetiyye'den Şeyh
Aziz'in de bu şehirde XVII. yüzyılın ilk yansında mektep ile birlikte bir tekke
yaptırdığı kaydedilmektedir.9 Sultan II. Bayezid ve Yavuz Sultan Selim döne
minde kaptan-ı deryalık yapan Sinaneddin Yusuf Paşa, Rumeli Beylerbeyi
olduğu sırada İlbasan (Elbasan) şehrinde 1502'de eski kalenin ortasına ca-

s Robert Elsie, "Islam and the Dervish Sects of Albania: An Introduction to Their History,
Development and Current Situation", The Islamic Quarterly, XLII (1998), sy. 4, s. 275.

6 Evliya Çelebi, Seyahatnô.me, İstanbul 1928, VIII, 693; ayrıca bk. Machiel Kiel: Ottoman
Architecture inAlbania 1385-1912, İstanbul 1410/1990, s. 49·

7 Ki el, Ottoman Architecture in Albania, s. sı.
s Kiel, a.g.e., s. 52.
9 Evliya Çelebi, Seyahatnô.me, VIII, 694; Kiel, OttomanArchitecture inAlbania, s.

asırda tarikat Kosova ve Makedonya'ya buradan yayılmışhr.ıs
Daha sonra ise Kosova ve Makedonya'da güçlenen Halvetiliğin Karaba.şiyye
ve Hayatiyye kolları ile nisbeten daha az etkili olan Sinaniyye kolu Prizren ve
Ohri'deki merkezlerden tekrar Arnavutluk'un dört bir yaruna yayılmışhr. Pir
Hüseyin Sirazi'nin (ö. 1110/1698-99) halifelerinden Şeyh Osman Baba'mn
Prizren'de Saraçhane Halveti-Karabaşi Tekkesi'ni, Pir Mehmed Hayati'nin de
Ohri Halveti-Hayati Asitanesi'ni kurduğu bilinmektedir.16 Öte yandan Şeyh
Garib tarafından Tiran'ın Çay köyünde kurulan Halveti-Akbaşi Asitanesi vası
tasıyla da Arnavutluk'ta Akbaşilik kolu yayılmıştır.l7 Halvetiyye'nin bir başka
kolu Ticamyye'ye ait herhangi bir tekkenin varlığı tesbit edilememiş olmakla

Bu
tekke Osmanlı Devleti'nce Bektaşiliğin yasaklandığı 1826 yılından sonra İb
rahim Baba tarafından yeniden yaptırılmıştır.27 J. K. Birge ise, Hacı Yahya
Baba Tekkesi'nin avlusunda 1130 (1718) tarihli ve Murtaza Baba Tekkesi'nin
avlusunda 1141 (1728-29) tarihli Bektaşi mezar taşlarımn bulunduğunu belir
terek Kruya'daki Bektaşiliğin ancak 1700'lü yıllara kadar gittiğini ifade et
mektedir.2s Bu şehirde bulunan büyük Fuje-Kruje Tekkesi 1967 yılına kadar
Bektaşi dede-babalarımn merkezi durumundaydı.

3· Sa'diyye

Arnavutluk'ta faaliyeti tesbit edilen Sa'diyye tarikatımn, XVII. asrın başların
da ülkenin güneyine, XVIII. asrın başlarında da kuzeye geldiği belirtilmekte
dir.31 Tarikat Arnavutluk'ta daha çok İşkodralı Süleyman Acizi Baba'nın (ö.
1150/1737-38) Yakova (Gjakova) ve Prizren'de yetiştirdiği halifeleri vasıtasıy
la yayılmıştır.32 Sa'diyye'nin Aciziyye kolunun kurucusu olduğu belirtilen
Süle)'li!an Baba, aynı zamanda İstanbul'da medrese eğitimini tamamlamış

25 Kiel, "Kruya", DİA, XXVI, 294.
26 John Kingsley Birge, The Bektashi Order of Dervishes, Londra 1965, s.